Competicdo: CAMPEONATO AMADOR SFAC SERIE B 2025 Fase: 12 FASE

FEDERAGAO MINEIRA DE FUTEBOL

RELATORIO DE JOGO

SUMULA RETIFICADA Data: 30/03/2025 Hora: 10:30:00

Jogo:

COLOMBIA FUTEBOL CLUBE DE
VENDA NOVA

Resultado do Jogo

Rodada: 1

X ALIANCA FUTEBOL CLUBE

Local: CAMPO DO MANCHESTER

1° Tempo: 1x 0 2° Tempo: 0x 0 Prorrogacgéo: 0 x 0 Pénaltis: 0 x 0
COLOMBIA FUTEBOL CLUBE DE VENDA NOVA 1 x 0 ALIANCA FUTEBOL CLUBE
Arbitragem
Arbitro Principal Arbitro Assist. 1 Arbitro Assist. 2 Quarto Arbitro Quinto Arbitro
MARLON HENRIQUE DE
"SIV AMADOR/PMF | FERREIRA.FMP | OLVERIA ;}F;?qg : :
Cronologia
1° Tempo 2° Tempo

Entrada do Mandante: 10:24 Atraso: 00:00 Entrada do Mandante: 11:41 Atraso: 00:00
Entrada do Visitante: 10:35 Atraso: 05:00 Entrada do Visitante: 11:42 Atraso: 00:00
Inicio do 1° Tempo: 10:40 Atraso: 10:00 Inicio do 2° Tempo: 11:43 Atraso: 00:00
Término do 1° Tempo: 11:28 Acréscimo: 03:00 Término do 2° Tempo: 12:35 Acréscimo: 07:00

Substitutos

15
3
30
31
32
34
35
45
5
55

Relacao de Jogadores

COLOMBIA FUTEBOL CLUBE DE VENDA NOVA

Farncisco
Vitinho

Rayran Henrique
Igor

Diego

Bruno Henrique
Warley Silva
Victor
Renatinho
Gleison

Paulo

Victor
Felipe Augusto
Luiz

Rene
Tikim
Guilherme
Kleber
Marcelo
Elton Luiz
Edson
Leonardo

Wallan

Técnico:
Auxiliar Técnico:
Médico:

Preparador Fisico:

Massagista:

Prep. de Goleiros:

Francisco Inacio A. Dos Santos
Victor Hugo Rodrigues Chaves 346219
Rayran Henrique Venancio Moreira
Igor Estevao Teixeira Gomes
Diego Henrique Silva Morais

Bruno Henrigue Dias Silveira 377202
Warley Silva Ramos (C)
Victor Cardoso De Freitas 314589
Renato Alves Da Silva Santos

Gleison Leandro Da Silva

Paulo Henrique Ribeiro Da Silva

Victor Silva Almeida

Felipe Augusto Coelho De Freitas
Luiz Fernando Da Silva Gomes
Rener Peres Do Carmo

Bruno Henrique Lelis Ferreira
Guilherme Henrique R. De Almeida
Kleber De Freitas Valentim 312368
Marcelo Procopio Lima De Souza
Elton Luiz Pereira Goncalves
Edson Neres Pinto Junior
Leonardo Felipe Costa Pereira
Wallan Wallace Da Silva Amaral 769744

Comissao Técnica

Manoel Oliveira Pereira
Henrique Goncalves Teixeira

Ramon Peres Do Carmo

10
12
13
17
2
29
3
30
33
7
99

11
14
15
16
18
20
23
25
27
50

ALIANCA FUTEBOL CLUBE

Ru

Bernardo Bethonico
Henrique Das
Gustavo Henrique
Mateus

Luiz

liton Pereira

Pablo

Pedro Lucas
Saimon

Telson

Robinho

Lucas

Yuri

Gui

Yan

Savio Pereira
Morrao

Everton

Gabriel Ventura
Clauverson Pereira
Gabriel

Titulares

Rummenig Batista Amorim (C)
Bernardo Bethonico Martins 158786
Henrique Das Dores Evangelista

Gustavo Henrique Da S. Euzebio

Mateus Alves Silva

Luiz Claudio Amaral Azevedo

llton Pereira Abreu

Pablo Henrique Oliveira Da Silva

587597

342178

Pedro Lucas Matias Nunes
Saimon Vieira De Souza
Telson Pereira Da Silva Reis

Substitutos
Joao Gabriel Sales De Lima 724952
Lucas Henrigue Melo Dos Santos
Yuri De Alcantara Alfenas
Guilherme Ventura Candido Reis
Yan Felipe Abreu Paim
Savio Pereira Fernandes
340132
Everton Luiz De Souza 0

533456

Diego Barbosa Da Fonseca Maia
Gabriel Ventura Candido Reis
Clauverson Pereira De S. Martins

Gabriel Pereira De Freitas

Comissao Técnica

Técnico: John Cleber Ribeiro Marques

Auxiliar Técnico:
Médico:

Preparador Fisico:

Massagista: Wadilson Antonio Serejo Santos

Prep. de Goleiros:
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Sumula Retificada

Tempo 1T/2T N° Tipo Nome do Jogador Equipe
15:00 1T 99 NR Paulo Henrigue Ribeiro Da Silva COLOMBIA FUTEBOL CLUBE DE
VENDA NOVA

NR = Normal | PN = Pénalti | GC = Contra | FT = Falta

Cartoes Amarelos

Tempo 1T/2T N° Nome do Jogador Equipe

16:00 1T 43 Warley Silva Ramos COLOMBIA FUTEBOL CLUBE DE
- praticar uma falta ou acéo temeraria; VENDA NOVA

22:00 1T 13 Henrique Das Dores Evangelista ALIANCA FUTEBOL CLUBE
- praticar uma falta ou agéo temeraria;

38:00 1T 99 Paulo Henrique Ribeiro Da Silva COLOMBIA FUTEBOL CLUBE DE
- retardar o reinicio do jogo; VENDA NOVA

38:00 iT 17 Gustavo Henrique Da Silva Euzebio ALIANCA FUTEBOL CLUBE
- discordar das decisdes da arbitragem com palavras ou agoes;

20:00 2T 45 Marcelo Procopio Lima De Souza COLOMBIA FUTEBOL CLUBE DE
- praticar atitude antidesportiva; VENDA NOVA

20:00 2T 34 Guilherme Henrique Rodrigues De Almeida COLOMBIA FUTEBOL CLUBE DE
- praticar atitude antidesportiva; VENDA NOVA

20:00 2T 15 Victor Silva Almeida COLOMBIA FUTEBOL CLUBE DE
- praticar atitude antidesportiva; VENDA NOVA

Cartoes Vermelhos

Tempo 1T/2T N° Nome do Jogador Equipe
ANT = Antes do Inicio do Jogo | INT = Intervalo | TER = Apos o Término do Jogo

Ocorréncias / Observagoes

No momento da coleta de assinaturas e recolhimento dos documentos de identificagéo, o atleta de n° 99 Sr. Telson Pereira da Silva Reis, da equipe Alianga FC, ao iniciar o
procedimento de assinar a simula, identificou apenas com uma foto no seu celular, informado que, o seu documento estava a caminho pelo Uber, imediatamente ndo autorizamos o
mesmo a assinar, ndo poderia assinar e nem mesmo iniciar a partida sem a apresentagao da documentacao.

O atleta Telson Pereira da Silva Reis camisa n° 99 da equipe Alianga FC, iniciou a partida sem a entrega do documento, alegando que sua documentacéo chegaria pelo Uber, e que no
intervalo da partida iria apresentar o documento de identificacdo, o mesmo apresentou a documentagéo no intervalo.

Antes da volta do intervalo, fomos até a comissao técnica da equipe Alianga FC e informamos ao Técnico Jonh Cleber Ribeiro Marques, sobre o fato do atleta irregular que iniciou a
partida sem assinar a simula por falta do documento de identificacéo, o referido técnico alegou que ele poderia participar da partida e entregar o documento até o final da partida.

No momento da parada de atendimento ao atleta caido no campo aos 18 minutos do 2° tempo, trés atletas da equipe Colémbia FC, se apresentaram proximo a linha lateral, para uma
suposta substituicdo, a comissao técnica da referida equipe nos avisou que aguardaria um pouco para realizar as substituicdes, apds a parada de atendimento a partida continuou
normalmente, sem informar a equipe de arbitragem as substituicdes foram feitas sem autorizagdo e no decorrer da partida, aos 20 minutos do 2° tempo, o assistente N° 2 Marlon
Firmo, informou o fato que, havia jogadores da equipe Colémbia FC na partida sem a autorizagdo da equipe de arbitragem, ou seja jogadores substitutos que entraram sem fazer o
procedimento correto de substituicdo, imediatamente foi feito a parada e conferéncia dos atletas da equipe do Colémbia FC, ao verificar, foi constatado a irregularidade, sendo todos
os 03 (trés) atletas advertidos pela atitude antidesportiva, o Sr. Marcelo Procépio Lima de Souza camisa n° 45, o Sr. Victor Silva Almeida camisa n°® 15 e também o Sr. Guilherme
Henrique Rodrigues de Almeida n°34, por entraram em campo sem a autorizagdo da equipe de arbitragem, apds as adverténcias a partida deu o prosseguimento normalmente.

Além dos 23 atletas da equipe Coldmbia FC, foi relacionado o seguinte atleta: o Sr. Jesiel Elion Costa Barbosa — RG 18.186.805 — Camisa N° 14.Informo que a equipe Colémbia FC
iniciou o procedimento de assinatura e entrega da documentagao as 10h10, finalizando o procedimento as 10h23. A equipe Alianga FC iniciou o procedimento de assinatura e entrega
da documentagao as 10h24, finalizando as 10h35.

A equipe Alianga FC solicitou a equipe de arbitragem 1 minuto de siléncio referente a perda de um dirigente da equipe.

Motivo da Retificagéo:
Erro de digitagéo na cronologia do jogo.

Tempo 1T/2T Funcdo Nome Equipe
ANT = Antes do Inicio do Jogo | INT = Intervalo | TER = Apds o Término do Jogo

Motivo de atraso no inicio e/ou reinicio, e de acréscimos

Informo que a equipe Colémbia FC iniciou o procedimento de assinatura e entrega da documentagédo as 10h10, finalizando o procedimento as 10h23. A equipe Alianga FC iniciou o
procedimento de assinatura e entrega da documentagéo as 10h24, finalizando as 10h35.

A equipe Alianga FC solicitou a equipe de arbitragem 1 minuto de siléncio referente a perda de um dirigente da equipe.

Acréscimos devido a reposigao de bola em jogo, substituigbes, atendimento aos atletas supostamente lesionados e parada para hidratacao.

Relatério do Assistente
Substituicoes

Tempo 1T/2T Equipe Entrou Saiu
19:00 1T COLOMBIA FUTEBOL CLUBE DE 32 - Bruno Henrique Lelis Ferreira 33 - Victor Hugo Rodrigues Chaves
VENDA NOVA
INT ALIANCA FUTEBOL CLUBE 27 - Gabriel Ventura Candido Reis 13 - Henrique Das Dores Evangelista
INT ALIANCA FUTEBOL CLUBE 11 - Joao Gabriel Sales De Lima 7 - Saimon Vieira De Souza
INT COLOMBIA FUTEBOL CLUBE DE 8 - Wallan Wallace Da Silva Amaral 42 - Bruno Henrique Dias Silveira
VENDA NOVA
15:00 2T ALIANCA FUTEBOL CLUBE 18 - Yan Felipe Abreu Paim 33 - Pedro Lucas Matias Nunes
20:00 2T COLOMBIA FUTEBOL CLUBE DE 45 - Marcelo Procopio Lima De Souza 77 - Renato Alves Da Silva Santos
VENDA NOVA
20:00 2T COLOMBIA FUTEBOL CLUBE DE 34 - Guilherme Henrigue Rodrigues De Almeida 99 - Paulo Henrique Ribeiro Da Silva
VENDA NOVA
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